

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2023

ÅRSMÖTE FÖR EFS MISSIONSFÖRENING
2024-02-24 kl.15.00



SKELLEFTEÅ EFS VISION

Hopp

Vi vill att EFS-kyrkan ska vara en varm kyrka som på evangelisk-luthersk grund presenterar budskapet om Jesus så att det väcker hopp hos dem som ännu inte upptäckt kristen tro, blir en nystart för de som av olika anledningar kommit bort från kristen gemenskap och som ger vardagsnära, andlig fördjupning för dem som deltar i kyrkans verksamhet.

Omsorg

Vi vill betona att kristen gemenskap ska vara en trygg gemenskap där alla är välkomna med sina frågor, sin längtan och sina behov. Vi vill hitta en sund blandning av engagemang, vila och kärleksfull omsorg.



Utveckling

Vi vill att EFS-kyrkan ska vara en utvecklingsmiljö inom Svenska kyrkan där vi kan prova mötes- och uttrycksformer som kan nå ut med evangeliet på vår tids språk och uttryckssätt. Bibelns sanningar är eviga, men hur vi kommunicerar dem förändras över tid.

Öppenhet

Vi välkomnar alla – oavsett ålder, bakgrund och ursprung – och hoppas att vi tillsammans och över tid får utgöra en positiv kraft i Skellefteå. Gud till ära och våra medmänniskor till tjänst.





Styrelse

Styrelsen har under 2023 bestått av Olof Viklund (ordf), Göran Sundkvist (v. ordf), Tomas Åström (kassör), Viktoria Holmström (sekr), Annbritt Marklund (v. sekr), Roger Wikström och Håkan Markström. Styrelsen har sammanträtt 12 gånger under verksamhetsåret och arbetat med verksamhetsplanens olika fokusområden under årets styrelsemöten. Utöver detta har styrelsen lagt mycket tid och fokus på framtidsfrågan, "Vad vill vi ha för EFS-kyrka i framtiden".

En grupp av medlemmar tillsattes innan sommaren för en framtidsutredning som presenterades under hösten för föreningens medlemmar och styrelse. Styrelsen har arbetat vidare med frågan utifrån ett antal medskick och som mynnat ut i en verksamhetsplan. Utöver framtidsfrågan har bemanningen varit en stor och viktig fråga eftersom vi varit kort om personal. Flera viktiga frivilliga insatser har hjälpt föreningen att hålla igång verksamheten under denna period.

Styrelsen är tacksam för det fina engagemang som finns inom föreningen och ser med spänning fram emot kommande verksamhetsår med ett antal nya satsningar och tror och hoppas att EFS-kyrkan har en viktig plats i dagens och framtidens Skellefteå mitt i centrum med Jesus i centrum.

Fastighetsutskottet 2023

Vi har även i år köpt in en del hjälp med fastighetsskötseln av Fastighetsförvaltning i Norr som har nytt namn men är samma företag som tidigare. Det gäller främst hjälp med de mer tekniska delarna och daglig tillsyn som snöskottningen vid entréerna. Vi har även ny överenskommelse med Diös kring gemensam snöröjning inne på gården med ett gemensamt snöupplag som är större än tidigare år.

Överenskommelsen innebar att vi även fick tillbaka ett antal parkeringsplatser som Diös tidigare hyrt av oss och som vi har hyrt ut till nya hyresgäster där vi prioriterat våra kontorshyresgäster. Mycket av det löpande åtgärderna hanteras med ideella krafter. Vid HalvTioKaffet utförs mycket värdefullt fixande. Utan dessa ideella krafterna skulle många tjänster behöva köpas in. Ett stort tack till er alla!

Under hela året har kontorslokalerna varit fullt uthyrda. Vi har dessutom ökat uthyrningsbar yta genom att under hösten bygga om det som tidigare var Närradiostudio till kontor och hyrt ut det till en befintlig hyresgäst som önskade mer yta. På våning 2 har istället ett förråd byggts om till webbradiostudio och som snart står klar.



I källaren är det påbörjat att göra ett aktivitetsrum för barnen. Det första steget var att rensa ur från källaren för att frigöra utrymme och åtskilliga släpvnagslaster är bortkörda. Nu efter nyår kan själva byggarbetet påbörjas.

En genomgång har gjorts av Fastighetsservice i Norr tillsammans med energiexpert för att se vilka åtgärder som är tänkbara att göra för att spara energi. Vi ligger ändå rätt bra till jämfört med liknande fastigheter. Föreslagna åtgärder var främst byte av belysning till energisnålare och under sommaren har belysning i entré, trapphus och Lighthouse bytts ut till mer energisnål Led-belysning. I entré och trapplan är belysningen nu även närvarostyrd så den inte är tänd i onödan.

Ett antal missbrukare har vistats i entrén och det ökade under hösten. Det har känts otryggt för många och gäster störs. Vi skulle ju helst på något sätt hjälpa dem istället för att avvisa dem men vi har inte haft möjlighet att hantera det. Därför anlidade vi tillsammans med Nya Arken vaktbolaget Avarn för daglig tillsyn under restaurangens öppettider. Den dagliga uthyrningen av kyrksalen, Lilla salen och Lighthouse har under året gett hela 90 000 kr i intäkter. Stort tack till Jan-Olof Lundqvist och Börje Markström som har hanterat ljud/bild vid dessa tillfällen.

Medarbetare

Vår präst Karin Lindmark är anställd på 75%. Tyvärr har hon under året varit sjukskriven under ett par längre perioder. Vår ungdomspräst Johan Lundgren arbetade 75% under våren. Under hösten var han först föräldraledig och i oktober avslutade han sin tjänst. Under våren vikarierade Arvid Björk för Johannes Bergner på hans 25%-iga tjänst. I september kom Johannes tillbaka efter sin

tjänstledighet för studier. Hans tid används för United och även till delansvar för verksamheten på fredagarna.

För att täcka upp varannan fredag och för planering har Söderkyrkan lånat ut Evelina Lundkvist under hösten. Jessica Holmgren arbetar halvtid som lokalvårdare. EFS Västerbotten har lånat oss Erika Löfroth en del av hösten för att sköta annonsering och sociala medier. Vi har inte någon anställd vaktmästare, Göran Sundkvist gör en stor insats som ideell sådan. Han sköter också allt som har med uthyrning av kontor och den tillfälliga uthyrningen att göra. De ekonomiska rutinerna och ekonomistyrningen sköts ideellt av Göran Forslund och Tomas Åström.

Många ideella arbetsgrupper av olika slag finns. Vi är tacksamma och glada för detta och vill rikta ett stort tack för detta från föreningen och styrelsen.



Programplaneringskommittén (PPK)

Programplaneringskommittén har träffats nio tillfällen under 2023. Gruppen har dessutom haft en tät kontakt digitalt, främst via WhatsApp, för att planera gudstjänstprogram och övriga aktiviteter i EFS-kyrkan. PPK har träffat mötesledare och körledare inför varje termin för att samråda och fördela insatserna. PPK har ansvarat för att kalla talare, sångare, musiker och mötesledare. Allt detta har sammanställts i en digital planeringskalender som blivit ett viktigt verktyg för bl a gudstjänstledare och medverkande. PPK önskar att fler vågar ta steget till att vara mötesledare. Under året, då vår präst Karin varit sjukskriven och vår ungdomspräst Johan varit föräldraledig och senare valt att sluta, har belastningen med bl a att hitta talare till alla gudstjänster tidvis varit utmanande och svårt.

PPK och iCentrums styrgrupp, har under det gångna året fått möjlighet att träffa styrelsen för att stämma av läget. Ett möte vi upplevde väldigt positivt. För att PPK ska klara av sitt arbete behövs det fortsatt tydliga riktlinjer från styrelsen. Dels att vi får veta vilka behov och önskemål som finns, dels vilka visioner och tankar som hela föreningen med sina medlemmar har. Vi vill därför uppmuntra er att dela era synpunkter och goda idéer med oss. Även under detta år har vi haft ett upplägg där iCentrum-gudstjänsterna och "vanliga" söndagsgudstjänster varvats varannan vecka.

PPK har haft en viljeinriktning att hålla mässa i kyrkan en gång i månaden. En målsättning som vi i stort sett också lyckats uppfylla. EFS-kyrkans egna körer och ett flertal solister har medverkat på gudstjänsterna under det gångna året. Några lördagskvällar har det arrangerats musikgudstjänster. Vi har haft besök av Octaviakören från Byske, Norrfjärdens blåsorkester, För-dig-kören från Lövånger ÖKSM från Kågedalen, Bolidenkören och A'cord från Medle. Det har också funnits plats för en musikalisk midvinterfest och "Musik i advent" med kyrkans egna körer och gästspelande musiker.

En fredagskväll i oktober anordnades en familjekväll i Norrhammarskolans gymnasium med KRIK där kvällen inleddes med tacomiddag på EFS. Varannan onsdag under det gångna året har en mindre grupp träffats för bön och samtal. Under 2023 har PPK haft en representant i styrelsen vilket varit bra för kommunikationen mellan styrelsen och PPK.

Programplaneringskommittén 2023 har bestått av: Karin Åström, Per Norell, Gun Sundkvist, Viktoria Holmström och Karin Lindmark (präst).

iCentrum

iCentrum är en av EFS-kyrkans två gudstjänstformer på söndagar. En timme med ett vardagsnära tilltal och modern musik där teman tar avstamp i vardagslivet och vill peka på Jesus.





iCentrum har detta år planerats av en styrgrupp bestående av Monica Forslund, AnnaCarin Falkman, Mattias Kågström och Roger Wikström. Temagrupper med frivilliga från föreningen och inbjudna talare har lett gudstjänsterna tillsammans med "husbandet" Mästerskapet. iCentrums teman följer kyrkoåret, men ofta med en vardagsnära twist.

Några av 2023 års teman har varit: "Livet på andra sidan ribban", "Stora ting av ingenting", "Laget före jaget" och "Att ge hoppet vidare". Detta 16:e år av iCentrum bjöd också på en iCentrumkonsert den 9 september med många gästsångare och låtar från de senaste åren. Samtal pågår om hur denna gudstjänstform ska förnyas och bli ännu mer relevant även för nästa generation.

Trinity

2023 inleddes med några nytillskott i kören som bidrog med härlig energi till starten. Året inleddes med några rep och sedan var det dags för midvinterfesten i februari. Våren fortsatte sjungningar på gudstjänst i mars och april. Därefter åkte kören till Sundsvall för en körhelg med Kören Spectra som avslutades med en konsert. Innan vi tog sommarledigt så fick vi äran att sjunga tillsammans med Samuel Ljungblad på Work Together Festival på Mobacken den 9e juni.

Hösten inleddes med rep och sjungning på gudstjänst i september och november. I december sjöng kören på ett fullsatt musik i advent som var fantastiskt. En favorit i repris fick avsluta året på samma sätt som ifjol med en fantastisk konsert tillsammans med David Lindgren inför ett i det närmaste fullsatt Sara kulturhus. En stor upplevelse även detta året och väldigt roligt att få göra det två år i rad. Nu laddar vi batterierna för ett nytt år!



Vox Nova

Vox Nova har under året medverkat vid gudstjänster på EFS Skellefteå och i några andra kyrkor runt om Skellefteå. Extra satsningar har gjorts vid Midvinterfesten och Musik i advent. Vi är förnärvarande drygt 25 tal sångare. Glädjande nog har fått några tillskott av nya sångare.

Ljud, ljus och bild.

Under 2023 har vi varit fem personer som hjälpts åt att efter bästa förmåga göra så att gudstjänstdeltagare kunnat ta del av innehållet i gudstjänsterna eller via hemsidan



Just nu finns ingen möjlighet att ta del av gudstjänsterna via närradion, men det finns en grupp som undersöker andra vägar att sända gudstjänster digitalt. De som skött ljudet är Börje Andersson, Lars Lindmark, Jan-Olof Lundkvist, Samuel Hasti, Niklas Hedlund och Håkan Markström.

Vi har under lång tid önskat förbättra ljudslingan för de med hörselproblem. På försök installerades en digital slinga under våren, tyvärr visade den sig inte fungera så bra som vi önskat. En satsning på uppgradering av teknisk utrustning har genomförts i form av nya mikrofoner m.m Ljudservice i samband med uthyrning av kyrksalen dagtid organiseras via Göran Sundkvist och för det praktiska ansvarar Börje Markström och Jan-Olof Lundkvist.

Webb & digitalt

Vi fortsätter att utveckla vår webbplats, www.efskyrkan.nu som är navet för föreningens och kyrkans information. Detta år har vi bland annat gjort det möjligt att

få hela webbplatsen översatt till engelska (eller valfritt annat språk) vilket varit uppskattat och gjort att besökare med andra modersmål än svenska hittat till vår kyrka. Hemsidan sköts av Mattias Steinwall (webbmaster) tillsammans med bland andra Arnaldo Tiburzi, styrelsen och de anställda. Under hösten har Erika Löfroth från EFS Västerbotten hoppat in och hjälp till med uppdateringar under Karin Lindmarks sjukskrivning. Webbplatsen kompletteras med Facebooksidor för EFS-kyrkan, iCentrum och United, ett Instagramflöde, en SMS-tjänst samt en YouTubekanal. En översyn av alla dessa kanaler kommer att göras under 2024.

2023 har vi också startat ett digitalt nyhetsbrev som gör det lättare för medlemmar och andra nyfikna att få aktuell information om EFS-kyrkan. Detta nyhetsbrev kommer en gång i månaden och sköts av styrelsen och Per Norell. Anmäl dig till nyhetsbrevet på: efskyrkan.nu/kontakt/nyhetsbrev

Tweens

Tweens har träffats varannan söndag under iCentrum-gudstjänsterna. Tweens vänder sig till barn från årskurs tre och uppåt. Det har kommit mellan fyra till tio barn på träffarna.

Under träffen hålls en kort andakt och sedan en aktivitet som inbjuder till glädje och samhörighet. Det har varit aktiviteter som allt ifrån kurragömma och slöjdning till pizzabakande och sällskapsspel. Önskvärt inför kommande år hade varit att hitta ytterligare ledare till Tweens, då det periodvis har varit svårt att få ansvarig till gruppen. Träffarna har fördelats på fem olika ideella ledare under det gångna året. Under våren ansvarade även anställd ungdomspastor för ett antal träffar.

United

Nu är vi igång igen! Och mycket tack vare den fantastiska hjälp vi fått av frivilliga personer som brinner för att United ska finnas och växa! Med rep varje torsdag har vi kämpat och lärt oss många nya låtar på kort tid och haft totalt 3 superhärliga spelningar detta halvår.

Vi har några som inte varit med i en kör förut och det har märkts att det behövs lite extra övning men till slut har saker ändå suttit bra och låtit bra. Vi är fortfarande lite få trots försök av mycket reklam och annat så vi är i behov av nya idéer om hur vi ska nå ut till fler. Första spelningen hade vi på Efs en månad efter vi startat upp. Då sjöng vi endast en låt eftersom vi fokuserade på kvalitén. Det var en stor succé hos många och många var glada att vi hade startat upp igen.

En månad senare hade vi våran andra spelning men nu på Pingst i stan. De hade en ungdomsgudstjänst och Björn Lindberg hörde av sig till oss om att både få sjunga en egen låt men också en låt med dem. Och det gjorde vi! Superkul spelning och väldigt roligt att få sammarbeta med dem!

Tre veckor senare och redan nästa spelning! Musik i advent, tillsammans med Trinity, Vox Nova, Hopp och SSBB. Otroligt härligt att få delta i detta efter att vi startat upp igen! Även en upplevelse för många då få har fått uppleva hur det är att sjunga tillsammans i en sådan stor kör. Nu är vi otroligt taggade på nästa år och på att både bli fler och bli säkrare!

Barnkören hopp

Hopp är EFS-kyrkans kör för från 4 år och uppåt. De träffs varannan söndag (samma söndagar som iCentrum) mellan 10.00- 10.30. Körledare är Birgitta Wikström, Stina Lindberg, Kicki Viklund och Clara Lundström. Antalet barn som kommer varierar från 15 som mest och tre som minst. I snitt har det varit 9 barn på övningarna under 2023. Under hösten har det varit lite färre barn än på våren. På vårterminen medverkade Hopp vid två gudstjänster; Den 18 april vid Midvinterfesten och den 7 maj då även föräldrar/andra vuxna var med och sjöng.

Även under höstterminen sjöng också Hopp upp två gånger, på gudstjänsten den 22 oktober och på Musik i Advent den 9 december.





Lighthouse

Vi har under året som gått har haft Lighthouse öppet på fredagskvällarna. Vi har haft roliga aktiviteter, andakter och fika. Under våren har det varit ganska svajigt i ungdomsgruppen, Att ungdomskören United låg nere och att konfagruppen 2022 var väldigt liten (8 st från Skellefteå med omnejd) var gjorde att gruppen var svagare. I sommar hade vi flera ungdomar på Solviks konfirmationsläger och flera av ungdomarna har börjat komma på Lighthouse. Det är ett tacksägelseämne men såklart också ett fortsatt böneämne.

UngaVuxna på EFS

Unga vuxna gruppen har genomgått många förändringar under året. Gruppen saknar i skrivande stund ledare vilket leder till stor osäkerhet och en tillfällig plan har tagits fram.

Gruppen har varierat i storlek, från endast ett fåtal till cirka 15 st. Vi träffas varje söndag och varannan vecka har temat varit "Unga Vuxna djupare" som letts av Johan Lundgren under tiden han varit anställd, samt november månad ut. Gruppen är mycket tacksamma för detta.

UNGA VUXNA
EFS-kyrkan Skellefteå

Unga vuxna gemenskap har haft café träffar under våren och under hösten ätit lunch efter gudstjänsterna men återgår i november till café träffar. Från och med november bjuds Unga vuxna djupare till unga vuxnas bibelläsningss grupp.

Vi har även detta år genomfört en lyckad resa med 7 deltagare till Uppsala för konferensen Livsväg. Vi har även gjort gemensam fördjupning/gemenskaps helg med Vasa kyrkan i Umeås unga vuxna, gjort biobesök, sett mello finalen, varit till rikskonferensen, besökt work together festivalen.

Önskan framåt för gruppen är att bibehålla unga vuxna gruppen på EFS Skellefteå trots att vi är med i olika församlingar. Få möjlighet till fördjupande samtal och undervisning tex. med gäst talare och att vi önskar ledning/stöd från anställd då detta är möjligt.

Söndax

I januari 2023 invigdes det nya Söndaxrummet. Det känns fint att de yngre barnen har ett eget rum som är mera anpassat efter deras behov. Rummet är ombonat och mysigt och även om ytan är lite liten de gånger det är många barn där så är vi många som är glada och tacksamma över att detta rum blev verklighet. 2023 har planeringen för samlingarna utgått från söndagsskolematerielat Karibo, det ger ledarna stöd i andakt, pyssel och lek.

Under våren var det 17 samlingar med i snitt 7,4 barn/gång. Under hösten var det också 17 samlingar och med i snitt 6,75 barn/gång. Det är stor skillnad på storleken på barngrupperna om det är iCentrumgudstjänst eller vanlig gudstjänst, det är betydligt fler barn på iCentrumgudstjänsterna än på övriga gudstjänster. Antal barn/samling är något färre jämfört med 2022 då det var i snitt 9,5 barn/samling. Ett böneämne är att det ska komma fler barnfamiljer till EFS-kyrkan så att antalet barn inte minskar ytterligare.

Medlemsstatistik

Den 1 januari 2023 var vi 252 medlemmar. Under året har 3 nya tillkommit. 11 har avlidit och 8 har gått ur föreningen. Den 31 december 2023 är vi 236 medlemmar.

Sommarverksamheten

Under sommaren har Skellefteå EFS och Mobackens EFS tillsammans bedrivit verksamhet i Mobackenkyrkan. Likt förra sommaren var det lördagsgudstjänster kl 19.00 under juni och augusti utöver Gudstjänsterna på söndagar kl. 10.00. Första helgen startade med en temahelg "Leva mission" med Martin Alexandersson som huvudtalare.

9-11 juni gick festivalen "Work together" av stapeln och sommaren avslutades med en temahelg i slutet av sommaren med temat "Tro & liv" med Magnus Persson som huvudtalare. Café Mobacken hade öppet hela sommaren och bidrog och underlättade arbetet med kyrkfikat.

Resultaträkning 2023 och budgetförslag 2024

Belopp i KSEK	Utfall 2022	Budget 2023	Utfall 2023	Budget 2024
Intäkter				
Kollekter/Gåvor	1 168	1 234	1 179	1 262
Auktion/Basar	0	0	0	20
Mötesservering	78	90	102	110
Hysesintäkter	1 420	1 618	1 805	1 918
Medlemsavgifter	50	50	52	54
Bidrag	94	85	0	0
Övriga intäkter	3	0	0	0
Intäkter, Saltstation 18	<u>88</u>	<u>82</u>	<u>36</u>	<u>83</u>
Summa intäkter	2 901	3 159	3 174	3 447
Kostnader				
Lokal mission (EFS Vbn)	-910	-1 161	-864	-1 660
Global mission (EFS Riks)	-224	-230	-211	-247
Övrig mission	-26	-35	-30	-37
Personalkostnader	-14	-35	-28	-41
Fastighetskostnader	-1 252	-1 349	-1 100	-1 481
Verksamhetskostnader	-105	-128	-124	-104
Adm kostnader	-85	-85	-109	-86
Kostnader, Saltstation 18	-44	-52	-13	-64
Avskrivningar	<u>-97</u>	<u>-97</u>	<u>-97</u>	<u>-97</u>
Summa kostnader exkl byggprojekt	-2 757	-3 171	-2 577	-3 819
Bruttoresultat exkl byggprojekt	144	-12	598	-372
Kostnader för byggprojekt	0	0	0	0
Summa kostnader	-2 757	-3 171	-2 577	-3 819
Resultat efter avskrivningar	144	-12	598	-372
Finansiella poster				
Ränteintäkter o dyl	10	20	71	40
Räntekostnader o dyl	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Summa finansiella poster	10	20	71	40
Resultat efter finans poster	154	8	669	-332
Bokslutsdispositioner och skatt				
Inkomstskatt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-60</u>	<u>0</u>
Nettoresultat	154	8	608	-332

EFS Missionsförening i Skellefteå

Resultaträkning 2023 och budgetförslag 2024

per AVD

EFS-KYRKAN	Utfall 2022	Budget 2023	Utfall 2023	Budget 2024
Intäkter				
Kollekter/Gåvor	1 047	1 114	1 058	1 262
Auktion/Basar	0	0	0	20
Servering	71	80	102	110
Medlemsavgifter	50	50	52	54
Bidrag	94	85	0	0
Övriga intäkter	3	0	0	0
Finansiella intäkter	10	20	35	20
Summa intäkter	1 276	1 349	1 248	1 466
Kostnader				
Lokal mission (EFS Vbn)	-790	-1 041	-744	-1 660
Global mission (EFS Riks)	-224	-230	-211	-247
Övrig mission	-25	-35	-30	-37
Internhyra	-365	-415	-315	-446
Personal/konsultkostnad	0	-5	-4	-5
Verksamhetskostnad	-91	-107	-112	-104
Adm kostnader	-85	-85	-109	-86
Finansiella kostnader	0	0	0	0
Summa kostnader	-1 581	-1 918	-1 525	-2 586
Resultat	-305	-569	-277	-1 120
SALTSTATION 18				
Intäkter	88	82	36	83
Kostnader	-44	-52	-13	-64
Internhyra	-101	-120	-101	-104
Resultat	-58	-90	-79	-85
SOMMARVERKSAMHETEN PÅ MOBACKEN				
Intäkter				
Kollekter	120	120	121	0
Mötesservering	7	10	0	0
Övriga intäkter	0	0	0	0
Summa intäkter	128	130	121	0
Kostnader				
Lokal mission (EFS Vbn)	-120	-120	-121	0
Övrig mission	-1	0	0	0
Sommarkyrka/Personal	0	0	0	0
Verksamhetskostnader	-14	-21	-11	0
Summa kostnader	-134	-141	-132	0
Resultat	-7	-11	-11	0
FASTIGHET ORION 9				
Hyresintäkter	1 420	1 618	1 805	1 918
Internhyra	466	535	417	551
Summa intäkter	1 886	2 153	2 222	2 469
Personalkostnader	-14	-30	-24	-36
Fastighetskostnader	-1 252	-1 349	-1 100	-1 481
Avskrivningar	-97	-97	-97	-97
Summa kostnader	-1 363	-1 476	-1 186	-1 595
Resultat	524	678	1 036	874
Totalresultat före byggprojekt	154	8	669	-332
Kostnad för byggprojekt	-92	0	0	0
Resultat före disposition och skatt	62	8	669	-332

EFS Missionsförening i Skellefteå
Balansräkning

	2023-12-31	KRONOR	2022-12-31	KRONOR
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
Fastigheten Orion 9	4 747 229,00		4 747 229,00	
Fastigheten Orion avskr	-3 390 746,00		-3 296 196,00	
Fastigheten Orion Miljörum avskr	0,00	1 356 483,00	0,00	1 451 033,00
Fastigheten Orion 9 Fjärrvärme	94 990,00		94 990,00	
Fastigheten Orion Fjärrvärme avskr	-85 499,00	9 491,00	-82 649,00	12 341,00
Fastigheten Orion Markanl	24 763,00		24 763,00	
Fastigheten Orion Markanl avskr	-24 763,00	0,00	-24 763,00	0,00
Summa fastigheter		1 365 974,00		1 463 374,00
Inventarier Församlingsverksamhet	1,00	1,00	1,00	1,00
Summa anläggningstillgångar		1 365 975,00		1 463 375,00
Omsättningstillgångar				
Kortfristiga fordringar				
Kundfordringar	219 470,00		172 064,00	
Skattekonto/skattenetto	70 797,00		68 306,00	
Inbet prel skatt	8 804,00		69 256,00	
Förutbet kostnader/upplupna intäkter	108 387,00	407 458,00	86 513,00	396 139,00
Kassa, bank		3 062 597,65	2 244 739,65	2 244 739,65
Summa omsättningstillgångar		3 470 055,65		2 640 878,65
SUMMA TILLGÅNGAR		4 836 030,65		4 104 253,65
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital				
Balanserat resultat	3 028 058,47		2 873 776,50	
Årets resultat	608 059,06	3 636 117,53	154 281,97	3 028 058,47
Fonder				
Missionsfond 2003	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
EFS lokalfond i Skellefteå	275 000,00	275 000,00	275 000,00	275 000,00
EFS Ungdomsfond	19 898,85		19 898,85	
Trinity	64 918,43		64 918,43	
United	6 350,15	91 167,43	6 350,15	91 167,43
Övriga ideella fonder		386 167,43		386 167,43
Långfristiga skulder				
Summa	0,00	0,00	0,00	0,00
Kortfristiga skulder				
Leverantörsskulder	132 243,00		161 605,00	
Skatteskuld	0,00		0,00	
Moms redovisningskonto	18 744,99		7 597,00	
Personalens källskatt	2 039,00		1 548,00	
Lagstadgade sociala avg	4 156,00		3 345,00	
Nyckeldisposition	3 250,00		2 350,00	
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter	514 537,70		444 652,75	
Interimsskulder, Fora, löneskatt EFS Riks				
Semesterlönsskuld	99 275,00		5 479,00	
Interimsskuld EFS Riks +\Mobacken	39 500,00	813 745,69	63 451,00	690 027,75
Summa kortfristiga skulder	813 745,69		690 027,75	
Beräknat resultat	608 059,06	608 059,06	154 281,97	154 281,97
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		4 836 030,65		4 104 253,65
		0,00		0,00

Skellefteå 2024-02-

Olof Forslund Viklund
ordförande

Tomas Åström

Viktoria Holmström

AnnBritt Marklund

Göran Sundkvist

Roger Wikström

Håkan Markström

DAGORDNING

EFS-kyrkans årsmöte 2024 (Skellefteå)

1. Inledning
2. Årsmötets öppnande
3. Val av årsmötets presidium
4. Nya medlemmar hälsas välkomna
5. Fastställande av dagordning
6. Parentation
7. Val av justerare
8. Val av rösträknare
9. Val av tidningsreferent
10. Fråga om behörig kallelse
11. Styrelsens redogörelse för det gångna året
 - 11.1 Verksamhetsberättelse
 - 11.2 Avstämning verksamhetsplan
 - 11.3 Ekonomisk redogörelse
12. Revisorernas berättelse
13. Fastställande av balansräkning och beslut om disposition av resultatet
14. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
15. Val av styrelseledamöter
16. Verksamhetsplan
 - 16.1 Verksamhetsplan
 - 16.2 Budget
17. Kollekt och bön
18. Tack till avgående styrelseledamöter
19. Val av revisorer med ersättare samt siffergranskare
20. Val av valberedning
21. Val av ombud till
 - 21.1 EFS riks årskonferens 10- 12 maj Örebro
 - 21.2 EFS Västerbottens årsmöte 27 april i Skellefteå (Mobackenkyrkan)
 - 21.3 Ombud till Studieförbundet Sensus årsmöte
24. Beslut om stadgeändring
25. Övriga frågor för senare beslut
26. Avslutning





EFS-kyrkan
Stationsgatan 18
931 32 SKELLEFTEÅ

www.efskyrkan.nu



FOKUS FÖR 2024

Sammanfattning av verksamhetsplanen som presenteras på årsmötet

Under det kommande verksamhetsåret vill vi att föreningen ska arbeta för:

OMSORG

- En omstart av medlemsvård/ besöksgrupp/ möta behov
- Relationer över generationsgränserna
- Bättre förutsättningar för barnaktiviteter

FÖRDJUPNING

- Möjlighet till fördjupning av den kristna tron/ att vara kristen i vardagen - som komplement till gudstjänsterna

SAMARBETEN

- Ett ökat samarbete mellan föreningen och pastoratet
- Ett ökat samarbete med kyrkor och EFS-föreningar i bygden
- Ett ökat samarbete med SKR, Sensus och Hela Människan



Stadgar för EFS missionsförening i Skellefteå

Organisationsnummer 894700-0280

Antagna den

Missionsföreningens ordförande: Johan Andersson

§ 1. Grundval och uppgift

- 1.1 Missionsföreningens mål är att på (Bibeln och) den evangelisk-lutherska bebyggelsens grund främja Kristi rikets tillväxt.
- 1.2 Missionsföreningen arbetar för detta mål i anslutning till EFS riks- och distriktsorganisation.
- 1.3 Missionsföreningen vill förverkliga sitt mål genom
 - att** leva mission,
 - att** växa i lärjungaskap,
 - att** forma kristna gemenskaper.

§ 2. Medlemskap

- 2.1 Missionsföreningen består av enskilda medlemmar.
- 2.2 Som medlem kan antas den som omfattar och vill verka för föreningens målsättning.
- 2.3 Genom att begära medlemskap i EFS missionsförening samtycker den sökande till att vara med i EFS centrala medlemsregister. Missionsföreningen rapporterar medlemmarna till EFS distrikts- och riksorganisation.
- 2.4 Varje medlem betalar en årlig avgift, vars storlek bestäms av årsmötet.
- 2.5 Ansökan om medlemskap i föreningen görs till styrelsen för prövning.
- 2.6 Över föreningens medlemmar förs noggrann förteckning.
- 2.7 Varje medlem har rösträtt vid föreningens sammanträden.
- 2.8 Varje medlem i föreningen har yttrande- och förslagsrätt vid föreningens sammanträden.
- 2.9 Medlem som trots förmaning motarbetar föreningens målsättning kan uteslutas ur föreningen.
- 2.10 Den medlem som trots påminnelser, låtit två år gå utan att betala årsavgift, vilken han/hon kunnat betala, kan **efter samtal** uteslutas ur föreningen.

§ 3. Årsmötet

- 3.1** Årsmötet är föreningens högsta beslutande instans och hålls under första kvartalet. Meddelande om tid och plats för årsmötet görs av styrelsen senast en månad före utsatt datum.
- 3.2** En valberedning tillsätts årligen. Den har till uppgift att föreslå ledamöter i styrelsen samt revisorer. I övrigt ska valberedningen arbeta enligt styrelsens beslut. Valberedningen består av minst 3 ledamöter. Årsmötet väljer nästa årsmötes valberedning. **Enskild medlem kan föreslå ledamöter till styrelse samt revisorer. Sådana förslag måste inlämnas till valberedningen senast 10 dagar före årsmötet för att kunna bli valbara. Föreningens medlemmar ska informeras om föreslagna kandidater senast 6 dagar före årsmötet.**
- 3.3** Vid årsmötet ska följande ärenden förekomma:
1. Val av ordförande, vice ordförande och sekreterare för årsmötet,
 2. Val av protokolljusterare och rösträknare.
 3. Godkännande av kallelsen till årsmötet.
 4. Godkännande av dagordning.
 5. Genomgång av verksamhetsredovisning, ekonomisk redovisning samt revisionsberättelse.
 6. Beslut om ansvarsfrihet.
 7. Godkännande av arbetets inriktning samt fastställande av budget.
 8. Val av
 - ledamöter i styrelsen
 - revisorer och revisorssuppleant
 - valberedning
 - ombud att företräda föreningen vid EFS årsmöte och distriktsårsmöte.
 - Övriga val
 9. Behandling av inkomna skrivelser och motioner.
 10. Övriga frågor **för senare beslut.**
- 3.4** Alla beslut utom i fråga om stadgeändring fattas med enkel majoritet. a)
Rösträtt tillkommer endast den som är närvarande på årsmötet.
- 3.5** Om antalet nominerade personer överstiger antalet lediga platser i styrelsen, eller om årsmötet så önskar, sker val av styrelseledamöter med sluten omröstning. Mandattiden för styrelseledamot är **1 till 3** år. Fyllnadsval kan ske för kortare tid. Vid lika röstetal gäller lottning. b)
- 3.6** Motion ska inges till styrelsen senast en månad före årsmöte. Styrelsen ska avge yttrande över varje motion. Rätt att väcka motion har varje medlem samt deltagare i föreningens aktiviteter.
- 3.7** Föreningens medlemmar kan kallas till föreningsmöte av styrelsen, **revisorerna eller om minst en tiondel av samtliga medlemmar till styrelsen inlämnat skriftlig begäran. Föreningsmötet kan vara föreningens beslutande eller rådgivande organ. De som kallar till föreningsmötet avgör vilken ställning föreningsmötet ska ha i varje särskilt fall.**
- Kallelse till beslutande föreningsmöte ska ske senast 14 dagar före mötet.**

§ 4. Styrelsen

- 4.1** Föreningens styrelse består av 3-7 ledamöter vilka väljs bland föreningens medlemmar. Antalet ledamöter i styrelsen avgörs av årsmötet.

Den har till uppgift

att planera och leda föreningens verksamhet,

att sköta den ekonomiska förvaltningen av föreningens **verksamhet**, fastigheter och övrig egendom,

att förbereda förenings- och årsmötesärenden,

att verkställa förenings- och årsmötesbeslut,

att aktivt verka för att väcka och vårda medlemmarnas andliga liv, engagemang och offervilja.

- 4.2** Vid årsmötet avgår ur styrelsen de ledamöter, vars mandattid utgår. Avgående ledamot kan omväljas. Anställd medarbetare för föreningens arbete fungerar som adjungerad ledamot och är valbar endast där särskilda förhållanden kräver detta.

- 4.3** Styrelsen väljer inom sig ordförande och vice ordförande vid första sammanträdet efter årsmötet. Ordförandevalet sker med slutna sedlar om någon styrelseledamot så önskar. Styrelsen utser inom eller utom sig sekreterare och kassör.

- 4.4** Styrelsen sammanträder minst fem gånger per år och dessutom när något utskott begärt det. För beslutsmässighet krävs närvaro av minst hälften av styrelsens ledamöter med avrundning uppåt vid udda antal samt att i det fall antalet närvarande ledamöter endast uppgår till minimiantalet minst en mer än hälften av dessa närvarande är eniga om beslutet med avrundning uppåt vid udda antal. c)

- 4.5** Styrelsen tillsätter efter behov utskott med uppgift att förbereda ärenden i vilka styrelsen ska fatta beslut. Utskotten har att verkställa dessa beslut.

- 4.6** Styrelsen kan delegera sin beslutanderätt i ärenden som inte är av principiell eller prejudicerande art eller av andra skäl kräver yttrande av styrelsen.

- 4.7** Styrelse har att föra protokoll, utskott och råd har att föra minnesanteckningar över sina sammanträden.

- 4.8** I såväl styrelse som utskott fattas beslut med enkel majoritet utom i sådant fall som avses i § 4.4. Vid lika röstetal gäller den mening som ordföranden företräder.

§ 5. Anställd medarbetare

- 5.1** Medarbetare i föreningen anställs i samråd mellan föreningen och EFS distriktsorganisation. Anställande part är i normalfallet EFS distriktsorganisation.

- 5.2** Som medarbetare med pastoralt ansvar kan anställas den som godkänts av EFS distriktsstyrelse och som omfattar och vill verka för föreningens mål.

- 5.3** Det åligger föreningens styrelse att svara för att det finns en aktuell arbetsbeskrivning för varje anställd medarbetare.

§ 6. Ekonomi

- 6.1 Föreningens firma tecknas av styrelsen eller av firmatecknare, utsedda av styrelsen. I styrelsens beslut ska framgå om firmateckningsrätten gäller personerna tillsammans eller var för sig.
- 6.2 De medel som inkommer genom gåvor, testamenten och föreningens olika verksamheter används huvudsakligen till främjande av föreningens verksamhet enligt årsmötets och styrelsens beslut.
- 6.3 Föreningens verksamhets- och räkenskapsår omfattar tiden 1 januari till 31 december.
- 6.4 Ingen enskild medlem har rätt att göra anspråk på andel av föreningens egendom.
- 6.5 **I frågor som avhandlar köp, inteckning eller försäljning av fast egendom, köp, försäljning eller belåning av värdehandlingar skall föreningsmöte besluta.**

§ 7. Anslutning

Missionsföreningen vinner anslutning till EFS distrikts- och riksorganisation genom ansökan till EFS styrelse och distriktsstyrelsen.

§ 8. Stadgeändring

- 8.1 För ändring av dessa stadgar krävs likalydande beslut med minst 2/3 majoritet av de angivna rösterna vid två på varandra följande årsmöten. Förslag om sådan ändring ska meddelas styrelsen senast en månad före årsmötet.
- 8.2 Vid kallelse till föreningens årsmöte ska föreslagen ändring anges.
- 8.3 Stadgeändring ska sändas in till EFS riksorganisations styrelse för kännedom.

§ 9. Upplösning

- 9.1 Upplösning av föreningen kan ske efter likalydande beslut av två på varandra följande ordinarie årsmöten, varvid beslutet måste biträdas av minst 2/3 av de röstberättigade som deltar i årsmötet. d)
- 9.2 I de fall då färre än tre medlemmar finns kvar att driva verksamheten kan EFS distriktsorganisation upplösa föreningen.
- 9.3 Sker upplösning eller bedrivs föreningens verksamhet i uppenbar strid mot grunderna i § 1, eller om föreningen upphör, övergår all föreningens egendom med full äganderätt till EFS distriktsorganisation, som har rätt att omhänderta nämnda egendom och använda den i sin verksamhet, i första hand för syften inom distriktets geografiska område.

Fotnoter;

- a) Med enkel majoritet menas minst hälften av rösterna hos de närvarande som är röstberättigade.

- b) Lottning kan även tillämpas om antalet nominerade till styrelsen motsvarar antalet lediga platser och mandatperioderna för dessa platser har olika längd.
- c) Detta innebär följande: Med en styrelsestorlek på 3-4 ledamöter är minimiantalet 2, och dessa ska vara eniga för beslut. Med en styrelsestorlek på 5-6 ledamöter är minimiantalet 3, och dessa ska vara eniga för beslut. Med en styrelsestorlek på 7-8 ledamöter är minimiantalet 4, och 3 av dessa ska vara eniga för beslut. Med en styrelsestorlek på 9 ledamöter är minimiantalet 5, och 4 av dessa ska vara eniga för beslut.
- d) Om man inte vill invänta nästa års årsmöte kan frågan lösas genom att samtliga nuvarande styrelseledamöter avgår, och att ingen ny kandidat ställer upp i valet av styrelse. Utan styrelse måste föreningen upplösas eftersom lagstiftningen kräver att en förening har en styrelse.